Vrede, de twischen den Marckgraven van Brandenborch, sinen Houetlüden vnd Lande der Marcke to Brandenborch vnd vns gedegedinget vnd vorbrevet sind vnvorbrocken bliven. Alle dese vorscrevene Stucke vnd Artickel vnd ein juwelks besondere love wi Hertoge Bernd vnd Hertoge Hinrick den vorbenomden Hunre van Bertensleve, Her Bernde, Hern Vritzen, Bernde, olden Hanse, alle geheten van der Schulenborch, Baldewine vnd Ludolve van dem Knesbecke to Tylzen vnd den Ratmannen in beiden Steden to Soltwede in guden trauen stede, vast vnd vnverbrocken to holden sünd alle List, vnde hebben des to Orkund vnse Ingzegele hengen laten an dessen Breff. Geven na Godes Bord verteinhundert Jar, darna in dem selsten Jare, na fünte Johans dage to Middensomer.

Nach dem Originale des Salzwedeler Archives VI, 23.

CCLXXIX. Borchard von dem Berge, Vicar des Bischofs Conrad von Verden, bestätigt die Ausstattung des Altares Simon und Judä in der Marienkirche zu Salzwedel,  
am 24. November 1406.

Borchardus de Monte, Reuerendi in Christo patris et domini Conradi, Episcopi Verdensis, vicarius in Spiritualibus generalis. Vniverfis et singulis presencium inspectoribus seu auditoribus Salutem in Domino sempiternam. Cum a nobis petitur, quod justum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit racionis, ut per sollicitudinem nostram diligenter ad effectum debitum deducatur. Dudum siquidem circumspecti viri, Koppe Bode, Gherke Brunou et Tyde Schermer, opidani veteris opidi Soltwedel, in nostra constituti presencia, nobis significare curarunt, quod pie memorie Coppe Brunou, opidanus opidi predicti, Verdensis diocefeos, cupiens transitoria in eterna et terrena in celestia feliciter conuenire, et de consensu omnium quorum interest et intererat, pia deuocione motus, Altare Symonis et Jude et Jacobi majoris apostolorum in Ecclesia beate Marie virginis dicti opidi Soltwedel de nostra et domini Prepositi ibidem voluntate et consensu erexit et fundauit dictumque altare seu beneficium sic erectum cum cunctis bonis ad hec dudum per illustrissimum principem Ottонem, Marchionem Brandenburgensem appropriatis, videlicet cum curiis et mansis duobus in villa et campus Brunou sitis cum duabus choris filiginis, septem modiis auene, tredecim pullis, uno talento denariorum Brandenburgensis monete, duobus modiis filiginis, quatuor modiis ordei, quatuor modiis auene, tertio dimidio solidi cum quatuor denariis monete Brandenburgensis decima minuta et judicio insimo et supremo intra fenes dictarum curiarum, quos inhabitator dictarum curiarum omni anno in die S. Martini soluere debet et tenetur, Item cum decem et nouem modiis filiginis in curia et mansis tertio dimidiis in dictis villa et campus Brunou sitis eciam in prefato festo exfoluendis cum duabus marcis argenti annuorum reddituum, quas Consules in Abbenborch exfoluent omni anno. Item cum uno choro filiginis in Ritz, de quo presbyter, quem ad idem altare prefici et per Episcopum Verdensem qui pro tempore fuerit institui contigerit, dimidium chororum filiginis fratribus Kalendarum in dicta ecclesia beate Marie virginis ad perpetuam memoriam fundatoris dicti altaris per eosdem peragendum annis singulis erogabit. Premissa omnia et singula bona cum omnibus juribus et pertinentiis